[bookmark: _GoBack]КОМИССИЯ   ПО  СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ  БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ

14.02.2018                                                                                                                                №   1

Заседания комиссии

Председательствующий                  -    Васильева Т.А., заместитель главы  администрации
                                                                сельского поселения,

Присутствовали:

Члены комиссии:
	Лойко К.А., специалист-эксперт юрист администрации сельского поселения,
           секретарь комиссии
            Куницына Т.Ю., специалист 1 разряда, землеустроитель администрации сельского
            поселения;
	Варакина С.В., ведущий специалист 2 разряда администрации сельского поселения.
Приглашенные:
	Ворон Л.Х., председатель Собрания депутатов МО «Бирофельдское сельское поселение»

	Повестка заседания:
	Рассмотрение уведомления муниципальных служащих о выполнении им иной оплачиваемой работы.
СЛУШАЛИ:
	Васильеву Т.А.., председателя комиссии
	Поступило уведомление от Варакиной С.В., ведущего специалиста 2 разряда администрации сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы – секретарь участковой избирательной комиссии № 119, с. Бирофельд, ул. Центральная, д. 54, председатель участковой избирательной комиссии Казакова Ирина Николаевна, период работы с 15.02. по 20.03.2018 г. По итогам рассмотрения поступившей информации и полученных пояснений установлено, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, поэтому предлагаю принять следующее решение: Дать согласие на выполнение муниципальным служащим администрации Бирофельдского сельского поселения  Варакиной С.В. иной оплачиваемой работы, согласно уведомления.
ВЫСТУПИЛИ:
	Ворон Л.Х., председатель Собрания депутатов МО «Бирофельдское сельское поселение»
	Светлана Вмкторовна впервые участвует в работе комиссии, считаю, что в комиссии должны работать ответственные , грамотные люди. Работа в избирательной комиссии не содержит признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, поэтому поддерживаю решение о даче согласия на выполнение работы.
РЕШИЛИ:
	Единогласно, разрешить муниципальному служащему Варакиной С.В. выполнять иную оплачиваемую работу, указанной в поступившем в комиссию уведомлении.
1. СЛУШАЛИ:
1. Васильеву Т.А., председателя комиссии.
Следующее уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
предоставлено мной. Предлагаю Лойко К.А. вести дальше заседание комиссии, в рассмотрении вопроса не участвую.
1. Лойко К.А.., секретаря комиссии
Поступило уведомление от Васильевой Т.А., заместителя главы  администрации сельского поселения о выполнении иной оплачиваемой работы – председатель участковой избирательной комиссии № 118, с. Бирофельд, ул. Центральная, д. 47, период работы с 15.02. по 28.03.2018 г. По итогам рассмотрения поступившей информации и полученных пояснений установлено, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, поэтому предлагаю принять следующее решение: Дать согласие на выполнение муниципальным служащим администрации Бирофельдского сельского поселения  Васильевой Т.А.. иной оплачиваемой работы, согласно уведомления.
ВЫСТУПИЛИ:
	Ворон Л.Х., председатель Собрания депутатов МО «Бирофельдское сельское поселение»
	Татьяна Александровна назначена председателем комиссии сроком на 5 лет.  Работа в избирательной комиссии требует строгой отчетности и не содержит признаков личной заинтересованности, поэтому поддерживаю решение о даче согласия на выполнение работы.
РЕШИЛИ:
	Единогласно, разрешить муниципальному служащему Васильевой Т.А. выполнять иную оплачиваемую работу, указанной в поступившем в комиссию уведомлении.

Председатель комиссии                                     ______________                Т.А. Васильева

Члены комиссии:                                                    ______________                   К.А. Лойко

                                                                                _______________                  С.В. Варакина

                                                                                ______________                    Т.Ю. Куницына